*Secreta.*

**P**Reces nostras quésimus Dómi-ne, et tuórum résponce oblationes fidélium : ut tibi grata sint in tuórum

festivitáte sanctórum : et nobis cónferant tue propiciatiónis auxílium. Per Dóminum.

**C** *Alia secreta de sancto Meloro.*

**P**Reséntia múnera Dómine qué-sumus seréna pietáte intúere : ut Sancti Spíritus perfundántur benedictióne, quátenus illam válidus in nostris córdibus dilectionem infún-

dant : per quam sanctus Melórus martyr tuus ómnia córporis torménta dévicit. Per Dóminum nostrum. In unitáte ejúsdem.

*Communio.* Ego vos elégi de mundo ut eátis et fructum afferátis : et fructu vester máneat. [143].

*Postcommunio.*

**R**Epléti sacraménto reparatiónis humáne<sup>3</sup> festivitáte sanctórum confessórum tuórum Remigii, Germáni, Vedásti, et Bavónis : quésimus

Dómine Deus noster : ut sicut múnera nobis dignérís prébere celéstia, sic per eádem tríbuas nos donis inherére celéstibus. Per Dóminum.

**C** *Alia postcommunio de sancto Meloro.*

*Oratio.*

**M**Uos refecísti Dómine celésti mistério ab ómnibus quésimus propiciátus absólve delíctis : ut inter-

cedénte beáto Melóro mártyre tuo : divíno múnere purificátis méntibus perfruámur. Per.

## ¶ Sancti Leodegarii episcopi et martyris.

(ij. Octobris.)

[Ad missam.]<sup>4</sup> Officium.

Acerdótes Dei benedícite Dóminum : sancti et húmiles corde laudáte Deum. Ps. Benedícite ómnia ópera Dómini Dómino : laudáte et superexaltáte eum in sécula. [105].

### Oratio.

**D**eus qui hodiérna die beátum Leodegárium mártym tuum atque pontíficem glória et honóre coronásti : tríbue nobis propícius : ut

qui glóriam non merémur : indulgentiam ipso interveniente conseguámur. Per.

### ¶ Ad Timotheum. II. ij. [8-10.] et iij. [10-12.]

**C**aríssime. Memor esto Jesum Christum<sup>5</sup> resurrexisse a mortuis ex sémine David secúndum Evangelium meum : in quo labóro usque ad víncula quasi male óperans : sed verbum Dei non est alligátum. Ideo ómnia sustíneo propter eléctos : ut et ipsi salútem consequántur : que est in Christo Jesu cum glória celésti. Tu autem assecútus es meam doctrínam :

institutióñem, propósitum, fidem, longanimitátem, dilectionem, patiéntiam, persecutiónes, passiónes, quália michi facta sunt Antióchie : Ycónio,<sup>6</sup> Lystris : quales persecutiónes sustínui : et ex ómnibus erípuit me Dóminus. Et omnes qui pie volunt vivere in Christo Jesu : persecutióñem patiéntur.

*Gradale.* Invéni David servum meum : óleo sancto unxi eum, manus enim mea auxiliábitur ei : et bráchium meum confortábit eum. *V.* Nichil proficiet inimícus in eo : et filius iniquitátis non nocébit eum. [109].

Alleluya. *V.* Elégit te Dóminus sibi in sacerdótem magnum in pópulo suo. [113].

*Evangelium.* Qui vos audit. *in communi.* [50].

*Offertorium.* Véritas mea et misericórdia mea cum ipso : et in nómine meo exal-

Sancti Francisci confessoris.

---

tábitur cornu ejus. [121].

*Secreta.*

**P**Resta quésumus Dómine ut  
beati Leodegárii mártiris tui  
atque pontíficis suffrágio tua in nobis  
múnera tueáris : pro cujus honoránta  
confessióne hóstias tibi laudis of-  
férimus. Per.

*Communio.* Beátus servus quem cum vénerit Dóminus, invénerit vigilántem :  
amen dico vobis super ómnia bona sua constituet eum. [124].

*Postcommunio.*

**R**Efécti participatióne múneris  
sacri quésumus Dómine Deus  
noster : ut intercedénte beáto Leo-  
degário mártyre tuo atque pontífice :  
cujus exequímur cultum, sentiámus  
efféctum. Per Dóminum.

## ¶ Sancte Fidis virginis et martyris.

(vj. Octobris.)

[Ad missam.]<sup>7</sup> Officium.

Oquébar de testimóniis tuis in conspéctu regum et non confundébar, et  
meditábar in mandátis tuis que diléxi nimis. Ps. Beáti immaculáti in via :  
qui ámbulant in lege Dómini. [146].

### Oratio.

**D**eus qui preséntem diem beáte  
Fidis vírginis tue<sup>8</sup> martýrio facis  
esse solénnum : presta ecclésie tue ut

cujus méritis gloriátur : ejus précibus  
adjuvétur. Per.

*Epiſtola.* Dómine Deus. *in communi.* [147].

*Gradale.* Spécie tua et pulchritúdine tua inténde próspere procéde et regna. *V.*  
Propter veritátem et mansuetúdinem et justícam : ed dedúcet te mirabíliter déxtera  
tua. [149].

Alleluya. *V.* Hec est virgo sápiens quam Dóminus vigilántem invénit. [153].

*Evangelium.* Símile est regnum celórum thesáuro. *in communi.* [158].

*Offertorium.* Offeréntur regi vírgines post eam : próxime ejus offeréntur tibi.  
[minor.]<sup>9</sup> [159].

### Secreta.

**S**uscipe Dómine preces et hós-  
tias méritis beáte Fidis vírginis  
ac mártyris tibi dicátas : et concéde :

ut nobis ejus sint supplicatióne  
salutáres : cujus sunt veneratióne  
solénnes. Per.

*Communio.* Simile est regnum celórum hómini negotiatóri querénti bonas  
margarítas : invénta una preciosa margaríta, dedit ómnia sua et comparávit eam.  
[162].

Sancte Fidis virginis et martyris.

---

*Postcommunio.*

**S**aci altaris participatiōne refecti  
tuam Dómine misericórdiam  
supplíciter exorámus : ut qui hec in  
beáte Fidis vírginis et mártiris tue  
veneratiōne percépimus : ejus nos  
confóveri suffrágii sentiámus. Per  
Dóminum.

## ¶ *Sanctorum Marci, Marcelli, et Apulei martyrum.*

(vij. Octobris.)

[*Ad missam.*]<sup>10</sup> *Officium.*

Alus autem justórum a Dómino : et protéctor eórum est in tempore tribulatiónis. *Ps.* Noli emulári in malignántibus : neque zeláveris facientes iniquitátem. [64].

### *Oratio.*

**S**anctorum mártirum tuórum  
Marci, Marcélli, et Apúlei nos  
Dómine quésumus beáta mérita  
prosequántur : et tuo semper fáciant  
amóre fervéntes. Per.

*Epiſtola.* Sancti per fidem. *in communi.* [66].

*Gradale.* Justórum ánime in manu Dei sunt : et non tanget illos torméntum malície. *V.* Visi sunt óculis insipiéntium mori : illi autem sunt in pace. [71].

Allelúya. *V.* Mirábilis Dóminus noster in sanctis suis. [79].

*Evangelium.* Cum audiéritis. *in communi.* [86].

*Offertorium.* Exultábunt sancti in glória : letabúntur in cubílibus suis : exultationes Dei in fáucibus eórum. [92].

### *Secreta.*

**A**jestátem tuam nobis Dómine  
quésumus hec hóstia immo-  
landa reddat placátam<sup>11</sup> : tuórum  
digna postulatióne sanctórum : in  
quorum commemoratióne defértur.  
Per Dóminum.

*Communio.* Justórum ánime in manu Dei sunt : et non tanget illos torméntum malície, visi sunt óculis insipiéntium mori : illi autem sunt in pace. [96].

*Postcommunio.*

**S**Acraméntis quésumus Dómine  
muniámur accéptis : et sanc-  
tórum mártymrum tuórum Marci,  
Marcélli, et Apúlei méritis : contra  
irruéntes nequícias armis celéstibus  
protegámur. Per Dóminum.

## ¶ *Sanctorum Dionisii sociorumque ejus martyrum.*

(ix. Octobris.)

[*Ad missam.*]<sup>12</sup> *Officium.*

Ntret in conspéctu tuo Dómine gémitus compeditórum : redde vicínis nostris séptuplum in sinu eórum : víndica sanguinem sanctórum tuórum qui effúsus est. *Ps.* Deus venérunt gentes in hereditátem tuam : polluérunt templum sanctum tuum : posuérunt Hierúsalem in pomórum custódiam. [6o].

### *Oratio.*

**D**eus qui hodiérrna die beátum Dionýsium virtúte constántie in passióne roborásti : quique illi ad predicándum géntibus glóriam tuam Rústicum et Eleuthérium sociáre

dignátus es : tríbue nobis quésumus : ex eórum imitatióne pro amóre tuo próspera mundi despícere : et nulla ejus advérsa formidáre. Per Dóminum.

## ¶ *Lectio Actuum Apostolorum. xvij. [16-34.]*

**P**Aulus cum Athenis Sylam et Thimothéum expectáret, incitábatur spíritus ejus in ipso : videns idolátrie déditam civitátem. Disputábat ergo<sup>13</sup> in synagóga cum Judéis et idóla<sup>14</sup> coléntibus : et in foro per omnes dies ad eos qui audíerant. Quidam autem epicuréi et stóici<sup>15</sup> philósophi et Dionýsius<sup>16</sup> disserébant cum eo : et quidam dicébant, Quid vult seminátor verbórum<sup>17</sup> hic disserére<sup>18</sup> ? Alii vero dicébant<sup>19</sup> novórum demoniórumb vidétur annunciátor esse : quia Jesum et resurrectiōnem

annunciábat eis. Et apprehénsum eum ad Ariópagum duxérunt dicéntes, Póssumus scire que est hec nova que a te dícitur doctrína. Nova enim quedam infers áuribus nostris : vólumus enim<sup>20</sup> ergo scire quidnam velint hec esse. Atheniéenses autem omnes et ádvene hóspites : cum Dionýsio ad nichil áliud vacábant : nisi aut díscere : aut áliquid audíre novi. Stans autem Paulus in médio Ariópagi : ait, Viri Atheniéenses : per ómnia quasi supersticiósos vos vídeo. Pretériens enim et videns simuláchra

vestra : invéni et aram in qua scriptum erat, Ignóto Deo. Et quis est ille incógnitus Deus ?<sup>21</sup> Quod ergo ignoráentes cólitis : hoc ego annúncio vobis. Deus qui fecit mun- dum et ómnia que in eo sunt : hic celi et terre cum sit Dóminus, non in manufáctis templis hábitat : nec mánibus humánis cólitur índigens áliquo : cum ipse det ómnibus vitam et inspiraciónem et ómnia. Fecítque ex uno omne genus hóminum inha- bitáre super univérsam fáciem terre : diffiniens statúta témpora, et tér- minos habitatiónis eórum quérere Deum : si forte attréctent eum aut invéniant quamvis non longe sit ab unoquóque nostrum. In ipso enim vivimus et movémur et sumus : sicut<sup>22</sup> quidam vestrórum poetárum dixérunt, Ipsíus enim et creatúra<sup>23</sup> et

genus sumus. Genus ergo cum simus Dei : non debémus estimáre auro, aut argénto<sup>24</sup> aut lápidi sculptúre artis : et cogitatiónis hóminis divínū esse símile. Et témpora quidem hujus ignorántie despíciens Deus, nunc annúnciat homínibus : ut omnes ubíque peniténtiam agant : eo quod státuit diem in quo judicatúrus est orbem in equitáte : in viro in quo státuit fidem prebens ómnibus sús- citans eum a mórtuis. Cum audíssent autem resurrectiōnem mortuórum : quidam [quidem]<sup>25</sup> irridébant : qui- dam vero dixérunt, Audiémus te de hoc íterum. Sic Paulus exívit de médio eórum. Quidam vero<sup>26</sup> viri adheréntes ei, credidérunt : in quibus et Dionýsius Ariopagita crédidit : in Dóminum Jesum Christum.

*Gradale.* Gloriósus Deus in sanctis : mirábilis in majestáte fáciens prodígia. *V.* Déxtera tua Dómine glorificáta est in virtúte : déxtera manus tua confrégit inimícum. [69].

Alleluya. *V.* Justi epuléntur et exultent in conspéctu Dei : et delecténtur in letícia. [78].

*Sequentia.* Ecce pulchra. *in communi.* [81].

*Evangelium.* Descéndens Jesus de monte. *in communi.* [86].

*Offertorium.* Letámini in Dómino et exultáte justi : et gloriámini omnes recti corde. [92].

*Secreta.*

**D**fferendórum tibi múnérum  
Deus auctor et dator : presta  
quésumus ut hoc sacrificium singuláre

quod sanctis tuis in passióne cóntulit  
caritátem : nobis tríbuat devotónis<sup>27</sup>  
presídium. Per.

*Communio.* Multitúdo languéntium et qui vexabántur a spirítibus immúndis  
veniébant ad eum : quia virtus de illo exíbat et sanábat omnes. [95].

*Postcommunio.*

**S**Umpsimus Dómine votíva  
mystéria deprecántes clemén-  
tiam tuam : ut eórum nobis fiant

deprecatione salutária : quorum passi-  
ónis celebrámus gloriósa solénnia.  
Per.

## ¶ *Sancti Gereonis sociorumque ejus martyrum.*

(x. Octobris.)

[*Ad missam.*]<sup>28</sup> *Officium.*

Usti epuléntur et exultent in conspéctu Dei et delecténtur in letícia.  
Ps. Exúrgat Deus et dissipéntur inimíci ejus : et fúgiant qui odérunt  
eum a fácie ejus. [63].

### *Oratio.*

**P**Resta quésimus Dómine ut sicut sanctórum mártirum tuórum Gereónis, Victóris, Cássii, Floréntii sociorúmque eórum nos natalícia celebránda non desérunt : ita jugiter suffrágiis comiténtur. Per Dóminum.

*Epistola.* Sancti per fidem. *in communi.* [66].

*Gradale.* Justórum ánime in manu Dei sunt : et non tanget illos torméntum malície. ¶ Visi sunt óculis insipiéntium mori : illi autem sunt in pace. [71].

Alleluya. ¶ Reddet Deus mercédem labórum santórum suórum et dedúcet illos in via mirábili. [79].

*Evangelium.* Cum audiéritis. *in communi.* [86].

*Offertorium.* Mirábilis Deus in sanctis suis : Deus Israel ipse dabit virtútem et fortitúdinem plebis sue benedictus Deus alleluya. [90].

### *Secreta.*

**A**Unera plebis tue Dómine quésumus beatórum mártirum tuórum Gereónis, Victóris, Cássii, Floréntii, sociorúmque eórum<sup>29</sup> fiant tibi grata suffrágiis : ut quorum triúmphhi tuo nómini proferúntur : ipsórum digna proficiántur et méritis. Per.

*Communio.* Justórum ánime in manu Dei sunt : et non tanget illos torméntum

Sancti Gereonis sociorumque ejus martyrum.

---

malicie, visi sunt óculis insipiéntius mori : illi autem sunt in pace. [96].

*Postcommunio.*

**A**Désto Dómine pôpulo tuo cum  
sanctórum tuórum Gereónis,  
Victóris, Cássii, Floréntii sociorúm-  
que eórum patrocínio supplicánti : ut  
quod própria fidúcia non presúmit :  
suffragántium méritis consequátur.  
Per.

## ¶ *Sancti Nicasii sociorumque ejus martyrum.*

(xj. Octobris.)

[*Ad missam.*]<sup>30</sup> *Officium.*

Acerdótes ejus índuant salutáre : et sancti ejus exultatióne exultábunt.

*Ps.* Meménto Dómine David : et omnis mansuetúdinis ejus. [139].

### *Oratio.*

**D**eus qui sanctam nobis hujus diéi solennitátem in honórem sanctórum mártirum tuórum Nicásii, Quiríni, et Scuvículi consecrásti :

adéstō famílie tue précibus et dona : ut quorum festa celebrámus, eórum méritis et auxílio sublevémur. Per Dóminum.

*Epistola.* Rememorámini. *in communi.* [67].

*Gradale.* Sacercótes ejus índuant salutáre : et sancti ejus exultatióne exultábunt.  
*V.* Illuc perdúcām cornu David : parávi lucérnam Christo meo. [140].

Alleluya. *V.* Fulgébunt justi et tanquam scintille in arundinéto discúrrent in etérnum. [141].

*Evangelium.* Cum persequéntur vos. *in communi.* [86].

*Offertorium.* Exultábunt sancti in glória letabúntur in cubílibus suis : exultatiónes Dei in fáucibus eórum. [142].

### *Secreta.*

**P**Reces Dómine tuórum respice oblacionésque fidélium : ut et tibi grate sint pro tuórum honóre sanctórum Nicásii, Quiríni, et Scuvículi : et nobis cónferant tue propiciatiónis auxílium. Per Dóminum.

*Communio.* Ego vos elégi de mundo : ut eátis et fructum afferátis : et fructus vester máneat. [143].

Sancti Nicasii sociorumque ejus martyrum.

---

*Postcommunio.*

**S**Anctórum mártymrum tuórum  
Nicásii, Quiríni, et Scuvículi  
intercessióne placátus : presta qué-  
sumus ut que temporáli celebrámus  
actióne : perpétua salvatióne capi-  
ámus. Per.

Translatione sancti Edwardi regis et confessoris.

## ¶ Translatione sancti Edwardi regis et confessoris.

(xiiij. Octobris.)

[Ad missam. Officium.]<sup>31</sup>

1508-S; 1513-S:62r.<sup>32</sup>

Offic.  
I.

Aude-á-mus \* omnes in Dó-mi- no, di- em  
festum ce-le-brántes : sub honó- re Edwárdí con-fésso-  
ris de cu-jus transla-ti- ó- ne gaudent án-ge- li, et col-  
láu- dant Fí- li- um De- i. Ps. Exultá-te cor me- um  
justi in Dómi-no : rec-tos de-cet col- laudá-ti- o.

Oratio.

**D**eus qui béatam regem Edwár-  
dus confessórem tuum eterni-  
tatis glória coronásti : fac nos qué-  
sumus ita eum venerári in terris : ut  
cum eo regnáre pójissimus in celis.  
Per.

*Epistola. Justus cor suum. in communi. [132].*

Translatione sancti Edwardi regis et confessoris.

---

*Gradale.* Dómine prevenísti eum in benedictiónibus dulcéinis : posuísti in cápite ejus corónam de lápide precioso. *V.* Vitam pétuit et tribuísti ei longitúdinem diérum in séculum séculi. [110].

Alleluya. *V.* Justus germinábit sicut lílum et florébit in etérnum ante Dóminus. [III].

*Sequentia.* Adest nobis. *in communi.* [115].

*Evangelium.* Nemo accéndit. *in communi.* [134].

Credo. 20.

*Offertorium.* Posuísti Dómine in cápite ejus corónam de lápide precioso : vitam pétuit a te et tribuísti ei alleluya. [52].

*Secreta.*

**S**Acis altáribus assisténtes nos  
Dómine quésumus Spíritus  
Sancti luce perfunde : ut quod tibi in  
honóre beáti regis Edwárdi devóte  
offérimus nobis ipso interveniénte fiat  
remédium salutáre. Per Dóminum.

*Communio.* Magna est glória ejus in salutári tuo : glóriam et magnum decórem  
impónes super eum Dómine. [56].

*Postcommunio.*

**P**Itális alimónie convívio sagináti  
quésumus Dómine Deus noster :  
ut beáti regis Edwárdi confessóris tui  
suffragántibus méritis : celéstis con-  
vívii mereámur esse partícipes. Per  
Dóminum.

*Vel dicuntur ad missam de sancto Edwardo in translatione ejusdem he tres orationes.*

*Oratio.*

**E**Mnípotens sempítérne Deus :  
qui beátum regem Edwárdum  
sanctórum collégio sociásti : concéde  
propícius ut qui glorióse translatiónis  
ejus recólimus insígnia : ipsíus apud  
te sentiámus patrocínia. Per.

*Secreta.*

**E**Uos beátis regis Edwárdi trans-  
lálio sancta letíficat : tua nos  
Dómine grátia reddat letióres : et  
tríbuat in hoc sacrificio preséntie que

dulcédinem toto corde sentíre. Qui      |      vivis et regnas cum Deo Patre.

*Postcommunio.*

**H**T nobis salútem cónferant  
sacraménta que súmpsimus  
beatíssimus rex Edwárdus conféssor  
tuus Dómine pro nobis intercéssor

exístat : de cujus veneránda trans-  
latiōne tríbuis nos ánnua devotióne  
letári. Per.

## ¶ *Sancti Calixti [pape et]<sup>33</sup> martyris.*

(*xvij. Octobris.*)

[*Ad missam.]<sup>34</sup> Officium.*

Acerdótes Dei benedícite Dóminum : sancti et húmiles corde laudáte Deum. *Ps.* Benedícite ómnia ópera Dómini Dómino : laudáte et super-exaltáte eum in sécula. [*Glória Patri.*]<sup>35</sup> [105].

### *Oratio.*

**D** Eus qui nos cónspicis ex nostra infirmitáte deficere : ad amórem tuum nos misericórditer per sancti

Calíxti mártiris tui atque pontíficis exémpla restáura. Per Dóminum.

*Epiſtola.* Doctrínis váriis. *in communi.* [57].

*Gradale.* Invéni David servum meum : óleo sancto<sup>36</sup> unxi eum, manus enim mea auxiliábitur ei : et bráchium meum confortábit eum. *V.* Nichil proficiet inimícus in eo : et filius iniquitátis non nocébit eum. [109].

Alleluya.<sup>37</sup> *V.* Elégit te Dóminus sibi in sacerdótem magnum in pópulo suo. [113].

[*Sequentia de communi Adest nobis.]<sup>38</sup> [115].*

*Evangelium.* Vigiláte quia nescitis. *in communi.* [121].

*Offertorium.* Véritas mea et misericórdia mea cum ipso : et in nómine meo exal-tábitur cornu ejus. [121].

### *Secreta.*

**A** istica nobis Dómine proſit oblátio : que per sancti Calíxti méritum nos et a reáribus nostris

expédiat : et perpétua salvatióne confirmet. Per.

*Communio.* Beátus servus quem cum vénerit Dóminus invénerit vigilántem : amen dico vobis super ómnia bona sua constituet eum. [124].

*Postcommunio.*

**P**Resta Dómine quésumus : ut  
cujus passiónis memóriam sacra- | ménti participatióne recólimus : fi-  
dem proficiéndo sectémur. Per.

## ¶ *Sancti Wulfranni episcopi et confessoris.*

(xv. Octobris.)

[*Ad missam.*]<sup>39</sup> *Officium.*

Tátuit ei Dóminus testaméntum pacis, et príncipem fecit eum : ut sit illi sacerdótii dígnitas in etérnum. *Ps.* Misericórdias Dómini in etérnum cantábo. [103].

### *Oratio.*

**D**A quésimus omnípotens Deus :  
Ut beáti Wulfránni confessóris  
tui atque pontíficis veneránda solén-

nitas : et devotónem nobis áugeat et  
salútem. Per.

*Epistola.* Ecce sacerdos magnus qui in diébus. *in communi.* [106].

*Gradale.* Dómine prevenísti eum in benedictiónibus dulcédinis : posuísti in cápite ejus corónam de lápide precioso. *V.* Vitam pétuit et tribuísti ei longítudinem diérum in séculum séculi. [110].

Alleluya. *V.* Justus germinábit sicut lílum : et florébit in etérnum ante Dóminum. [III].

*Sequentia de communi* Adest. [115]. *vel Alma. in communi.* [117].

*Evangelium.* Homo quidam peregre. *in communi.* [120].

*Offertorium.* Véritas mea et misericórdia mea cum ipso : et in nómine meo exaltábitur cornu ejus. [121].

### *Secreta.*

**R**Espice quésimus múnera pópu-  
li tui in sancti Wulfránni con-  
fessóris tui atque pontíficis honóre

obláta : et tue testificátio veritátis  
nobis proficiat ad salútem. Per.

*Communio.* Beátus servus quem cum vénerit Dóminus invénerit vigilántem : amen dico vobis : super ómnia bona sua constitúet eum. [124].

Sancti Wulfranni episcopi et confessoris.

---

*Postcommunio.*

**Q**Uos tuis Dómine réfici sacra-  
méntis sancti Wulfránni confes-  
soris tui atque pontíficis, attólle be-  
nignus suffrágii : ut nostre redemp-  
tiónis efféctum, et mystériis capiámus  
et móribus. Per.

## ¶ *Sancti Michaelis in monte Tumba.*

(xvj. Octobris.)

[*Ad missam*]<sup>40</sup> *Officium.*

**B**enedícite Dóminum omnes ángeli ejus poténtes virtúte : qui fáctis verbum ejus : ad audiéndam vocem sermónem ejus. *Ps.* Bénedic ánima mea Dómino : et ómnia que intra me sunt nómini sancto ejus. [ut supra.]<sup>41</sup> {477}.

Kýrie Rex splendens. et dicitur absque versibus. 8\*.

### *Oratio.*

**D**eus qui miro órdine angelórum ministéria hominúmque dispén-sas : concéde propícius ut a quibus

tibi ministrántibus in celo semper assístitur : ab his in terra vita nostra muniátur. Per Dóminum.

### ¶ *Lectio libri Apocalypsis beati Johannis apostoli. xij. [7-12.]*

**F**actum est<sup>42</sup> prélium magnum in celo : Míchael et ángeli ejus preliabántur cum drachóne. Et dracho pugnábat, et ángeli ejus : et non prevaluérunt : neque locus invéntus est éorum amplius in celo. Et projéctus est dracho ille magnus serpens antíquus qui vocátur diábolus et Sáthanás : qui sedúcit univérsu-m orbem : et projéctus est in terram et ángeli ejus cum illo missi sunt. Et audívi vocem magnam in celo di-

céntem, Nunc facta est salus et virtus et regnum Dei nostri : et potéstas Christi ejus : quia projéctus est accusátor fratrum nostrórum qui accusábat illos ante conspéctum Dei nostri die ac nocte. Et ipsi vicérunt eum propter ságuinem Agni : et propter verbum testimónii sui : et non dilexérunt ánimas suas usque ad mortem. Propterea letámini celi : et qui habitátis<sup>43</sup> in eis.

*Gradale.* Benedícite Dóminum ómnes ángeli ejus : poténtes virtúte : qui fáctis verbum ejus. *V.* Bénedic ánima mea Dómino : et ómnia interiéra mea nomen sanctum ejus. [ut supra.]<sup>44</sup> {478}.

Sancti Michaelis in monte Tumba.

GS:198; 1508-S:460; 1513-S:63r.<sup>45</sup>

Alle.  
VIII.

L-le- lú- ya. \*

V. Concús- sum est ma- re et contré- mu- it

ter- ra u-bi archánge- lus Mí-cha- el

de-scendé- bat \* de ce- lo.

*Nulla dicitur sequentia.*

*Evangelium.* Accessérunt discípuli. *ut supra in alio festo.* {483}.

*Offertorium.* Stetit ángelus juxta aram templi : habens thuríbulum áureum in manu sua et data sunt ei incénsa multa : et ascéndit fumus arómatum in conspéctu Dei alleluya. {484}.

*Secreta.*

<p><b>A</b>Unus pópuli tui quésumus Dómine dignánter assúme : quod tibi non nostris méritis : sed</p>	<p>sancti archángeli tui Michaélis omni- úmque beatórum spirítuum depre- catiōne sit gratum. Per Dóminum.</p>
---	---

*Prefatio qoutidiana.* 1169.

*Communio.* Benedícite omnes ángeli Dómini Dómino : hymnum dícite et super- exaltáte eum in sécula. [485].

*Postcommunio.*

**B**éati archángeli tui Michaélis  
interventióne suffúlti súpplices  
te Dómine deprecámur : ut quos | honóre proséquimur, contingámus et  
mente. Per.

## ¶ Sancte Etheldrede virginis non martyris.<sup>46</sup>

(xvij. Octobris.)

[Ad missam.]<sup>47</sup> Officium.

Ilexísti justícam et odísti iniquitátem : proptérea unxit te Deus Deus tuus óleo letície pre consórtibus tuis. Ps. Eructávit cor meum verbum bonum : dico ego ópera mea regi. [165].

### Oratio.

**¶** Mnípotens sermpítérne Deus : auctórem virtútis et amátor virginítatis : da nobis quésumus sanc-

te Etheldréde vírginis tue plácitis tibi méritis commendári cuius vita mérito castitátis tibi complácuit. Per.

*Epiſtola.* Qui gloriátur. *in communi.* [166].

*Gradale.* Dilexísti justícam et odísti iniquitátem. **V.** Proptérea unxit te Deus Deus tuus óleo letície. [166].

Allelúya. **V.** Diffusa est grátia in lábiis tuis : proptérea benedíxit te Deus in etérnum. [167].

*Sequentia.* Vírginis veneránda. *in communi.* [169].

*Evangelium.* Símile est regnum celórum decem. *in communi.* [171].

*Offertorium.* Offeréntur regi vírgines post eam : próxime ejus offeréntur tibi. [171]. [minor]

### Secreta.<sup>48</sup>

**¶** Fférimus tibi Dómine preces et múnera in honóre sancte Etheldréde vírginis tue gaudéntes :

presta quésumus : ut et conveniénter hec ágere, et remédium sempítérnum valeámus acquírere. Per Dóminum.

*Communio.* Diffusa est grátia in lábiis tuis : proptérea benedíxit te Deus in etérnum. [172].

Sancte Etheldrede virginis non martyris.

---

*Postcommunio.*

**P**Rosint nobis Dómine quésumus  
sumpta mistéria paritérque nos  
intercedénte beáta vírgine tua Ethel-

dréda : et a peccátis éxuant : et pre-  
sídiis tue propiciatiónis attóllant. Per.

## ¶ Sancti Luce evangeliste.

(xviiij. Octobris.)

[Ad missam.]<sup>49</sup> Officium.

S justi meditábitur sapiéntiam : et lingua ejus loquéntur judícum : lex Dei ejus in corde ipsíus. Ps. Noli emulári in malignántibus : neque zeláveris faciéntes iniquitátem. [24].

### Oratio.

**I**ntrévéniat pro nobis Dómine quésumus sanctus<sup>50</sup> Lucas evan-gelista, qui crucis mortificatióнем jú-

giter in suo córpore pro tui nómínis honóre portávit. Per Dóminum.

### Memoria de sancto Justo martyre.

### Oratio.

**D**eus qui beáto Justo talem for-titúdinem tribuísti<sup>51</sup> : ut in puérili corpúsculo gloriósum pro tuo amóre subíret martýrium : concéde

propícios : ut ipsíus<sup>52</sup> intercedéntibus méritis : ab ómnibus nos absólvas peccátis. Per.

*Epistola.* Similitúdo vultus. *in communi.* [25].

*Gradale.* Os justi meditábitur sapiéntiam : et língua ejus loquéntur judícum. *V.* Lex Dei ejus in corde ipsíus : et non supplantabúntur gressus ejus. [25].

*Alleluya.* *V.* Primus ad Syon dicet ecce assum : et Hierúsalem evan-gelístam dabo. [26].

*Sequentia.* Laus devóta. *in communi.* [27].

*Evangelium.* Designávit Dóminus. *in communi.* [29].

*Credo.* 20.

*Offertorium.* Posuísti Dómine in cápite ejus, corónam de lápide precioso : vitam pétiuit a te et tribuísti ei allelúya. [30].

*Secreta.*

**D**Onis celéstibus da nobis quésumus Dómine líbera mente servire : ut múnera que deférimus interveniénte beáto Luca evangelista : et medicínam nobis operéntur et glóriam. Per.

**C** *Alia secreta de sancto Justo.*

**S**icut divíne poténtie glóriam múnera pro beáti Justi martyrio obláta testántur : sic nobis efféctum Dómine quésumus tue salvatiónis impéndant. Per.

*Prefatio.* Et te Dómine. 1165. *Non dicitur in hac prefatione* Per beátos evange-lístas. *sed* Per beátos apóstolos.

*Communio.* Magna est glória ejus in salutári tuo : glóriam et magnum decórem impónes super eum Dómine. [31].

*Postcommunio.*

**P**Resta quésumus omnípotens Deus : ut id quod de sancto al-tári tuo percépimus : précibus beáti evangelíste tui Luce salvíficet áimas nossas : per quod semper tuti esse pójssimus. Per Dóminum.

**C** *Alia postcommunio de sancto Justo.*

**R**Efécti Dómine benedictióne celésti quésumus : ut per inter-cessiónem beáti Justi mártiris tui medicína sacraménti, et corpóribus nostris prosit et méntibus. Per.

## ¶ Sancte Fredeswide virginis non martyris.<sup>53</sup>

(xix. Octobris.)

[*Ad missam.*]<sup>54</sup> *Officium.*

Ilexisti justiciam et odisti iniquitatem : propterea unxit te Deus Deus tuus oleo leticie pre consortibus tuis. *Ps.* Eructavit cor meum verbum bonum : dico ego opera mea regi. [165].

### *Oratio.*

**I**MNIPOTENS serpiterne Deus : auctorem virtutis et amator virginitatis : da nobis quesumus sancte

Fredeswide virginis tue placitis tibi meritis commendari : cuius vita merito castitatis tibi complacuit. Per.

*Epistola.* Qui gloriatur. *in communi.*<sup>55</sup> [166].

*Gradale.* Dilexisti justiciam et odisti iniquitatem. **V.** Propterea unxit te Deus Deus tuus oleo leticie. [166].

Alleluia. **V.** Diffusa est gratia in labiis tuis : propterea benedixit te Deus in eternum.<sup>56</sup> [167].

*Sequentia.* Virginis veneranda. *in communi.* [169].

*Evangelium.* Simile est regnum celorum decem. *in communi.* [171].

*Offertorium.* Offerentur regi virgines post eam : proxime ejus offerentur tibi. [171]. [*minor*]

### *Secreta.*

**I**Fferimus tibi Domine preces et munera in honore sancte Fredeswide virginis tue gaudentes : presta

quesumus : ut et convenienter hec agere : et remedium sempiternum valeamus acquirere. Per Dominum.

*Communio.* Diffusa est gratia in labiis tuis : propterea benedixit te Deus in eternum. [172].

Sancte Fredeswide virginis non martyris.

---

*Postcommunio.*

**P**Rosint nobis Dómine quésumus  
sumpta mystéria : paritérque nos  
intercedénte beáta vírgine tua Fredes-  
wida : et a peccátis éxuant, et presídiis  
tue propiciatiónis attóllant. Per Dó-  
minum.

## I Sanctarum undecim milium virginum et martyrum.

(xxij. Octobris.)

[Ad missam.]<sup>57</sup> Officium.

Ultum tuum deprecabuntur omnes dívites plebis, adducéntur regi vírgenes post eam : próxime ejus adducéntur tibi in letícia et exultatione. Ps. Eructávit cor meum verbum bonum : dico ego ópera mea regi. [173].

### Oratio.

**D**eus qui sanctam nobis hujus diéi solennitátem pro beatárum vírgenem martyrúmque tuárum gloriósa passióne fecísti : adésto famílie

tue précibus et da : ut quarum hódie festa celebrámus : mentis et intercessiónibus adjuvémur. Per Dóminum.

*Epistola.* O quam pulchra. *in communi.* [174].

*Gradale.* Exultábunt sancti in glória : letabúntur in cubílibus suis. *V.* Cantáte Dómino cáanticum novum : laus ejus in ecclésia sanctórum. [174].

Alleluya. *V.* Adducéntur regi vírgenes post eam : próxime ejus adducéntur tibi in letícia. [176].

*Evangelium.* Símile est regnum celórum decem. *in communi.* [171].

*Offertorium.* Offeréntur regi vírgenes post eam : próxime ejus offeréntur tibi. [*minor.*]<sup>58</sup> [177].

### Secreta.

**P**Reséntia múnera quésimus Dómine ita seréna pietáte intuéra : ut Sancti Spíritus perfundántur benedictióne ut in nostris córdibus

eam dilectionem avídius capiámus<sup>59</sup> : per quam sancte vírgenes<sup>60</sup> martyrés que tue, ómnia corporis torménta devicérunt. Per Dóminum.

Sanctarum undecim milium virginum et martyrum.

---

*Communio.* Quinque prudéntes vírgenes accepérunt óleum in vasis suis cum lampádibus : média autem nocte clamor factus est : ecce sponsus venit : éxite óbviam Christo Dómino. [178].

*Postcommunio.*

**S**umpsimus Dómine<sup>61</sup> sanctá-rum vírginem martyrúmque tuárum solennitáte celéstia sacra-ménta : quarum suffrágiis quésumus largiáris, ut quod temporáliter géri-mus : etérnis gáudiis consequámur. Per Dóminum.

## ¶ *Sancti Romani episcopi et confessoris.*

(xxij. Octobris.)

[*Ad missam.*]<sup>62</sup> *Officium.*

Tátuit ei Dóminus testaméntum pacis : et príncipem fecit eum : ut sit illi sacerdóti dígnitas in etérnum. *Ps.* Misericórdias Dómini in etérnum cantábo. [103].

### *Oratio.*

**D**eus cui beátus Románus pón-  
tifex ita sanctitatis grátia  
decorátus complácuit, ut tuórum  
consórtium in celis promererétur  
sanctórum : da ecclésie tue quésumus

ejus intervéntu perpétuam cónsequi  
letíciā : cujus deposiciónis diem  
gratulándo célébrat solénnem. Per  
Dóminum.

*Epistola.* Justum dedúxit. *in communi.* [107].

*Gradale.* Ecce sacérdos magnus : qui in diébus suis plácuit Deo. *V.* Non est invéntus símilis illi : qui conserváret legem excélsi. [107].

Alleluya. *V.* Invéni David servum meum : óleo sancto meo unxi eum. [109].

*Evangelium.* Vigiláte quia nescitis. *in communi.* [121].

*Offertorium.* Véritas mea et misericórdia mea cum ipso : et in nómine meo exal-tábitur cornu ejus. [121].

### *Secreta.*

**S**acrificium devotiónis nostre  
quésumus omnípotens Deus  
cleménter rēspice : et intercessióne  
beáti Románi confessóris tui atque

pontíficis : per hoc nobis salútem  
mentis et corporis benígnus impénde.  
Per Dóminum.

*Communio.* Fidélis servus er prudens quem constítuis Dóminus super famíliam suam : ut det illis in témpore trítici mensúram. [124].

*Postcommunio.*

**C**Oncéde quésumus Dómine Deus noster : ut mystéria sancta que súmpsimus, intercedénte beáto Románo confessóre tuo atque pontífice : et grátiam nobis devotiónis obtíneant, et efféctum beáte perennitátis acquírant. Per.

## ¶ *Sanctorum Crispini et Crispiniani martyrum.*

(xxv. Octobris.)

[*Ad missam.*]<sup>63</sup> *Officium.*

Alus autem justórum a Dómino : et protéctor eórum est in tempore tribulatiónis. *Ps.* Noli emulári in malignántibus : neque zeláveris faciéntes iniquitátem. [64].

### *Oratio.*

**D**EUS qui sanctis martýribus tuis Críspino et Crispiniáno corónam martýrii prestitísti : concéde quésimus ut eórum intercessióne

véniam consequámur delictórum, et etéerna gáudia beatórum. Per Dóminum.

*Memoria de translatio sancti Johannis de Beverlaco episcopi et confessoris.*

### *Oratio.*

**D**EUS qui hunc diem sanctíssimi Johánnes confessóris tui atque pontíficis translatióne decorásti : fac

nos quésimus ejus méritis et précibus in sanctórum tuórum societáte transféri. Per Dóminum.

*Epistola.* Spectáculum facti. *in communi.* [68].

*Gradale.* Ecce quam bonum et quam jocúndum : habitáre fratres in unum. *V.*  
Sicut unguéntum in cápite quod descéndit in barbam : barbam Aaron. [74].

Allelúa. *V.* Justi epuléntur et exultent in conspéctu Dei : et delecténtur in letícia. [78].

*Sequentia.*<sup>64</sup> Ecce pulchra. *in communi.* [81].

*Evangelium.* Ecce ego mitto vos. *in communi.* [19].

*Offertorium.* Gloriabúntur in te omnes qui díligunt nomen tuum : quóniam tu Dómine benedíces justo : Dómine ut scuto bone voluntátis tue coronásti nos. [91].

Sanctorum Crispini et Crispiniani martyrum.

---

*Secreta.*

**C**Oncéde nobis omnípotens Deus :  
**C**ut his munéribus que pro sanctórum mártirum tuórum Críspini et

Crispiniáni honóre deférimus : et te placémus exhibítis : et nos vivificémur accéptis. Per Dóminum.

*Alia secreta de sancto Johanne.*

**R**Espice quésumus Dómine prícius ad humilitatis nostre simplicem servitútem : et intercedente beáto Johanne confessóre tuo

atque pontífice, cuius translatióñem celebrámus : hóstias quas in honóre ejus sacris altáribus immolámus benignus assúme. Per.

*Communio.* Et si coram homínibus torménta passi sunt, Deus temptávit eos : tanquam aurum in fornáce probávit eos : et quasi olocáusta accépit illos. [98].

*Postcommunio.*

**S**Anctórum mártirum tuórum Críspini et Crispiniáni quésumus Dómine prícius adjuvémur : et

eórum solénnia sacris mystériis celebrantes, fac nos tuo nómini semper esse devótos. Per.

*Alia postcommunio de sancto Johanne.*

**P**Resta nobis Dómine quésumus beáti Johánnis confessóris tui atque pontíficis méritis et prícius adjuvári, ut quod preséntibus cele-

brámus officiis : ejus suffrágio perpetue salvatióñis gáudiis assequámur. Per.

## ¶ *In vigilia apostolorum Symonis et Jude.*

(xxvij. Octobris.)

[*Ad missam.*]<sup>65</sup> *Officium.*

Ntret in conspéctu tuo Dómine gémitus compeditórum : redde vicínis nostris séptuplum in sinu eórum víndica sanguinem sanctórum tuórum qui effúsus est. *Ps.* Deus venérunt gentes in hereditátem tuam : polluérunt templum sanctum tuum : posuérunt Hierúsalem in pomórum cus-tódiam. [60].

### *Oratio.*

**C**Oncéde quésumus omnípotens Deus : ut sicut apostolórum tuórum Symónis et Jude gloriósa natalícia prevenímus : sic ad tua bene-

ficia promerénda : majestátem tuam pro nobis ipsi prevéniant. Per Dóminum.

*Epistola.* Justórum ánime. *in communi.* [67].

*Gradale.* Víndica Dómine sanguinem sanctórum tuórum qui effúsus est. *V.* Posuérunt mortália servórum tuórum escas volatílibus celi : carnes sanctórum tuórum béstiiis terre. [73].

*Si he vigilia in dominica evenerit*<sup>66</sup> Allelúa. *V.* Sancti tui Dómine florébit sicut lílum : et sicut odor bálsami erunt ante te. [76].

*Evangelium.* Ego sum vitis vos pálmites. *in communi.* [4].

*Offertorium.* Exultábunt sancti in glória : letabúntur in cubílibus suis : exultátiones Dei in fáucibus eórum. [92].

### *Secreta.*

**A**ccépta tibi sit quésumus Dómine nostre devotiónis oblátio :

et ad apostólicam puriores nos fáciat venire festivitátem. Per Dóminum.

*Communio.* Justórum ánime in manu Dei sunt : et non tanget illos torméntum malicie : visi sunt óculis insipiéntium mori : illi autem sunt in pace. [96].

In vigilia apostolorum Symonis et Jude.

---

*Postcommunio.*

**Q**Uésumus Dómine salutáribus  
repléti mystériis : ut quorum | jejunándo solénnia prevenímus : eó-  
rum oratiónibus adjuvémur. Per.

## ¶ In die apostolorum Symonis et Jude.

(xxvij. Octobris.)

[Ad missam]<sup>67</sup> Officium.

Ichi autem nimis honoratis sunt amici tui Deus : nimis confortatus est principatus eorum. Ps. Dómine probasti me et cognovisti me : tu cognovisti sessionem meam et resurrectionem meam. [7].

### Oratio.

**D**eus qui nos per beatos apostolos tuos Symónem et Judam ad agnitionem tui nómínis venire tribuísti : da nobis eorum